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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2023-2024 

_______________ 

 
Thực hiện Kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024, trường Tiểu học 

Đặng Nguyên Cẩn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 
2023-2024 (sau đây gọi tắt là Hội nghị) như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Đánh giá tổng kết, rút kinh nghiệm việc thực hiện các hoạt động giáo 
dục trọng tâm năm học 2023-2024; thống nhất một số nhiệm vụ và giải pháp 
thực hiện trong năm học 2024-2025; thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm, tháo gỡ 

những khó khăn trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, đặc 
biệt là việc triển khai chương trình giáo dục phổ thông năm 2018 ở khối lớp 

4. 

- Khen thưởng cho các tập thể, các nhân có thành tích xuất sắc trong 

thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024.  

- Các tổ chuyên môn dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, chuẩn bị ý 
kiến phát biểu, thảo luận. 

II. Nội dung 

- Báo cáo tổng kết năm học 2023-2024. 

- Thảo luận chia sẻ kinh nghiệm của các tổ chuyên môn trong thực hiện 

nhiệm vụ của năm học 2023-2024, đặc biệt là việc triển khai chương trình giáo 
dục phổ thông năm 2018 ở khối lớp 4. 

- Chỉ đạo các giải đáp tháo gỡ khó khăn, bất cập hiện tại trong tổ chức 
thực hiện nhiệm vụ ở các tổ chuyên môn. 

III. Thời gian, địa điểm, thành phần 

1. Thời gian: Từ 07 giờ 30, thứ Tư, ngày 29 tháng 5 năm 2024. 

2. Địa điểm, thành phần: 

- Địa điểm: Trường Tiểu học Đặng Nguyên Cẩn 

- Thành phần: 

+ Đại biểu: Đại diện Phòng GD&ĐT, Ban đại diện CMHS trường, UBND 

Phường 13; 

+ Toàn thể CB-GV-CNV; 
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+ Học sinh được khen thưởng. 

IV. Khẩu hiệu, chương trình Hội nghị 

1. Khẩu hiệu 
 

 
 

2. Chương trình 

- Văn nghệ chào mừng (GV+HS khối 2 và 3 thực hiện) 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc hội nghị. 

- Báo cáo tổng kết năm học 2023-2024. 

- Thảo luận chia sẻ kinh nghiệm của các tổ chuyên môn trong thực hiện 
nhiệm vụ năm học 2023-2024, đặc biệt là việc triển khai chương trình giáo 

dục phổ thông năm 2018 ở khối lớp 4. 

- Phát biểu của lãnh đạo giải đáp tháo gỡ khó khăn, bất cập hiện tại trong 

tổ chức thực hiện nhiệm vụ ở các tổ chuyên môn. 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Phòng GD&ĐT (nếu có);  

- Phát biểu của Chính quyền địa phương, của Ban đại diện CMHS (nếu 
có); 

- Tiếp thu ý kiến. 

- Đọc quyết định khen thưởng; 

- Phát thưởng. 

- Bế mạc. 

V. Kinh phí 

Kinh phí tổ chức hội nghị được trích từ ngân sách Nhà nước cấp năm 
2024 và các nguồn hỗ trợ khác. 

VI. Phân công nhiệm vụ 

1. Hiệu trưởng:  

- Chịu trách nhiệm chính. 
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- Hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo tổng kết năm học 2023-2024. 

2. Phó hiệu trưởng: 

- Chuẩn bị phần thưởng; giấy khen… 

- Xây dựng kịch bản Hội nghị. 

3. Công đoàn:  

- Chuẩn bị phông nền, bố trí chỗ ngồi đại biểu, chuẩn bị nước uống; 

- Phụ trách dẫn chương trình và Thư ký của Hội nghị. 

- Đón tiếp đại biểu. 

4. Chi đoàn: 

- Sắp xếp vị trí học sinh lên nhận thưởng. 

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ. 

5. Tổ Tài vụ: 

- Phối hợp thực hiện thanh, quyết toán các khoản chi tổ chức Hội nghị. 

6. Các tổ chuyên môn: 

- Căn cứ Báo cáo tổng kết năm học 2023-2024, để đánh giá các nội 

dung nổi bật của tổ và các vấn đề còn hạn chế thuộc lĩnh vực được phân công 
phụ trách, đồng thời đề xuất các giải pháp tổ chức thực hiện, các giải pháp 

khắc phục trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm học tới. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2023-2024 

của trường Tiểu học Đặng Nguyên Cẩn. Đề nghị thủ trưởng triển khai thực 
hiện nghiêm túc đến từng tổ chuyên môn và các bộ phận./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 
- HT, PHT; 
- Tổ CM và các bộ phận; 
- Lưu./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 
 

 
 

Tống Thị Quốc Thanh 
 


